
Лекция 1ТАРИХИ АНТРОПОЛОГИЯ

[bookmark: _GoBack]. Жаңа бағыттың қалыптасуы және оның алғышарттары Сәлеметсіздер ме, құрметті онлайн-көрермен. Бүгін біз белгілі Ресей антропологы М.М.Кромның «Тарихи антропология» оқу құралы (үшінші басылым, түзетілген және толықтырылған) кітабы бойынша дәрістер топтамасын жалғастырамыз. Тарихи антропологияның ертеректегі бағдарламалық манифестерінің бірі - Андре Бюргьер жазған және 1978 жылы «Жаңа тарихи ғылым» («La nouvelle histoire») энциклопедиялық анықтамалықта жарық көрген очеркте, автор «Анналдар» мектебінің арқасында, тарихи антропология жаңадан пайда болып тұрған жоқ, тек қайта жаңғырды деп тұжырымдайды. Бұл бағыттың негізін қалаушы ретінде «Француздардың жеке өмірінің тарихы» көптомдығын («Тамақтану тарихының» тек үш томы шыққан) ойластырған, XVIII ғасырдың соңында өмір сүрген, бүгінде жартылай ұмыт болған тарихшы А.Легрен д’Оссидің және позитивистік тарихнаманың онымен қатарлас өкілдері арасынан ерекшеленген Жюль Мишле есімін атайды. Әрі қарай автор тікелей «Анналдар» мектебіне көшеді, тарихи антропологияның қалыптасу очеркі сонымен аяқталады. Өзінің тарихнамалық очеркінде А.Бюргьердің туған Франциясының шегінен бір де бір рет тысқары шықпағанын атап өткен жөн. Ал тарихи антропология басқа елдерде де (Ұлыбритания, Германия, АҚШ, Ресей…) пайда болды. Мұны «Анналдар» мектебінің халықаралық ықпалына жатқызуға бола ма немесе бұл бағыттың іргетасын қалаушы өз әкелері табылды бола ма? Ағылшын тарихшысы П.Берк өз мақаларының бірінде: Ф.Ницше, Аби Варбург, Фрэнсис Корнфорд, М.Блок [65, 273-274 б.] деп, тарихи антропологияның негізін қалаушылардың сәл басқаша тізімін ұсынады… Жоғарыда аталып өткен, 1998 жылы Мәскеуде өткен конференцияда баяндамашылардың бірі А.Л.Топорков тарихи-антропологиялық бағыт алғышарттарының орыс ғылымында XIX ғасырдың ортасында қалыптаса бастағанын айтты және бұған негіз ретінде Ф.И.Буслаев, А.А.Потебня, А.Н.Веселовский сияқты, сол кезеңнің басқа да ғалымдарының еңбектерін атады. Басқаша айтқанда, идеялары жаңа бағытпен үндес зерттеушілер шоғыры әр елден шығып жатыр. Мәселе басқада: талқыланып отырған бағыттың жаңалығы осылайша елеусіз қалып қойған жоқ па? Өйткені Ж.Мишле, Ф.Ницше, Ф.И.Буслаев және басқа да жоғарыда аталған керемет ойшылдар «тарихи антропология» терминін қолданбағаны өз алдына, сондай-ақ, қандай да бір ғылыми қозғалысқа немесе бағытқа қосылған жоқ. «Негіз қалаушы» деп оларды қазіргі ғалымдар жариялайды және өздерінің бүгінгі зерттеушілік мүдделері мен бағыттарын осындай тәсілмен негіздей отырып, ғылыми дәстүрде олардың «тамырын жаяды».
